



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016

№ 294-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 16 ноября, № 557–561) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 215-ПП, от 07.05.2014 № 384-ПП, от 28.08.2014 № 737-ПП, от 12.11.2014 № 972-ПП, от 03.12.2014 № 1084-ПП, от 25.12.2014 № 1199-ПП, от 30.12.2014 № 1264-ПП, от 18.03.2015 № 174-ПП, от 29.04.2015 № 305-ПП, от 23.06.2015 № 519-ПП, от 12.08.2015 № 724-ПП, от 18.11.2015 № 1048-ПП, от 17.12.2015 № 1111-ПП, от 28.12.2015 № 1199-ПП и от 22.03.2016 № 176-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Свердловской области от 13.08.2013 № 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 17.09.2010 № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» заменить словами «постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области».

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте:

строку «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы по годам реализации	<p>всего – 312 130 721,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 40 492 292,6 тыс. рублей; 2015 год – 42 593 296,2 тыс. рублей; 2016 год – 48 145 745,8 тыс. рублей; 2017 год – 42 636 682,8 тыс. рублей; 2018 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; 2019 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; 2020 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; областной бюджет – 308 232 388,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 39 352 973,8 тыс. рублей; 2015 год – 41 652 785,9 тыс. рублей; 2016 год – 47 925 400,3 тыс. рублей; 2017 год – 42 516 005,7 тыс. рублей; 2018 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; 2019 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; 2020 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; федеральный бюджет – 643 950,2 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 257 551,2 тыс. рублей; 2015 год – 224 777,5 тыс. рублей; 2016 год – 32 143,7 тыс. рублей; 2017 год – 33 413,0 тыс. рублей; 2018 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2019 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2020 год – 32 021,6 тыс. рублей; местные бюджеты – 3 254 382,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 881 767,6 тыс. рублей; 2015 год – 715 732,8 тыс. рублей; 2016 год – 188 201,8 тыс. рублей; 2017 год – 87 264,1 тыс. рублей; 2018 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2019 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2020 год – 460 472,1 тыс. рублей</p>
---	--

2) в приложении № 1:

в графе 7 строки 119 число «0,0» заменить числом «28»;

3) в приложении № 2:

в графе 3 строки 1 число «312 136 415,0» заменить числом «312 130 721,4»;

в графе 6 строк 1 и 8 число «48 151 439,4» заменить числом «48 145 745,8»;

в графе 3 строк 2 и 9 число «638 350,2» заменить числом «643 950,2»;

в графе 6 строк 2 и 9 число «26 543,7» заменить числом «32 143,7»;

в графе 3 строк 5 и 12 число «3 265 676,2» заменить числом «3 254 382,6»;

- в графе 6 строк 5 и 12 число «199 495,4» заменить числом «188 201,8»;
- в графе 3 строки 8 число «312 135 332,0» заменить числом «312 129 638,4»;
- в графе 3 строк 124 и 130 число «6 363 867,5» заменить числом «6 352 573,9»;
- в графе 6 строк 124 и 130 число «576 258,3» заменить числом «564 964,7»;
- в графе 3 строк 128 и 134 число «2 067 942,0» заменить числом «2 056 648,4»;
- в графе 6 строк 128 и 134 число «181 495,4» заменить числом «170 201,8»;
- в графах 3 и 6 строки 186 число «27 153,6» заменить числом «15 860,0»;
- в графах 3 и 6 строки 189 число «21 153,6» заменить числом «9860,0»;
- в графе 3 строк 191 и 195 число «2 075 585,9» заменить числом «2 081 185,9»;
- в графе 6 строк 191 и 195 число «258 228,4» заменить числом «263 828,4»;
- в графе 3 строк 192 и 196 число «228 484,2» заменить числом «234 084,2»;
- в графе 6 строк 192 и 196 число «26 543,7» заменить числом «32 143,7»;
- в графе 3 строк 215 и 216 число «11 200,0» заменить числом «16 800,0»;
- в графе 6 строк 215 и 216 число «0,0» заменить числом «5600,0»;
- 4) в приложении № 9-2:

в подпункте 3 пункта 4 слова «не менее 85 процентов» заменить словами «не менее 45 процентов за счет средств местного бюджета»;

пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) полное освоение средств федерального и областного бюджетов, выделенных в 2015 году бюджету муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011–2015 годы, подтвержденное отчетом об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324.»;

в подпункте 3 пункта 7 число «85» заменить числом «45».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер